### COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL.

#### MINUTA

Ciudad Obregón, Sonora, siendo las 13:00 horas del día martes 25 de abril del 2023, se dio inicio a la reunión de trabajo de la Comisión de Desarrollo de la Mujer y Asistencia Social en el salón los Presidentes de este H. Ayuntamiento de Cajeme, para analizar el siguiente orden del día:

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Análisis y discusión del Manual Operativo del Protocolo para la Prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual en la Administracion Publica Municipal
- Asuntos generales.
- 4. Clausura de la Sesión.

#### 1.- Lista de asistencia.

Una vez pasada lista de presentes y encontrándose reunido el quórum legal, con la asistencia de los regidores integrantes de la comisión de desarrollo de la Mujer y Asistencia Social: Reg. Mirna Lorena Mora Lopez, Reg. Anabel Acosta Islas, Reg. Zenaida Salido Torres, Reg. Raul Fernando Salas Valenzuela y Reg. Nancy Yaneth Elizalde Ramirez, Presidenta, Secretaria y vocales respectivamente; Así como también estuvo presente la Sara Patricia Piña Soto; Acto seguido se procedió a exponer el segundo punto de la orden del día:

Se presentó justificante de los regidores: Reg. Jackeline Ramos Barba y el Reg. Fidel Antonio Covarrubias Miranda, mismos que se anexan a la presente minuta.

2.Análisis y discusión del Manual Operativo del Protocolo para la Prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual en la Administracion Publica Municipal

### **ACUERDOS DE COMISIÓN**

Acuerdo 1) Se instaló mesa de trabajo para analizar el Manual Operativo del Protocolo para la Prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual en la Administracion Publica Municipal.

Acuerdo 2) Se acordó convocar a una siguiente reunión para la mesa de trabajo para continuar con el análisis del Manual Operativo del "Protocolo para Prevenir y Atender el Hostigamiento Sexual y Acoso Sexual en la Administración Pública Municipal en el Ayuntamiento de Cajeme, invitando a la Dirección Jurídica del Ayuntamiento para dar seguimiento a la revisión.

Acuerdo 3) se acordó solicitar a Oficialía Mayor y el Instituto Cajemense de la Mujer, presenten su diagrama de trabajo en la próxima sesión de comisión.

3.- Asuntos generales.

No hubo

4.-Clausura de la reunión.

No habiendo otro asunto que tratar se da por concluida la presente reunión y por cerrada la presente minuta de trabajo, siendo las 14:00 horas del mismo día, previa lectura y ratificación de la misma de conformidad por todos los que en ella asistieron e intervinieron, firmando al margen y al calce para su debida constancia y validez; los integrantes de la

Sp

# COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL.

### MINUTA

COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL.

REG. MIRNA LORENA MORA LOPEZ PRESIDENTA

REG. ANABEL ACOSTA ISLAS SECRETARIA

**VOCALES** 

REG. NANCY YANETH ELIZALDE RAMIREZ.

REG. ZENATDA SAL DO TORRES.

REG. RAM FERNANDO SALAS VALENZUELA.



# VISIÓN DE FUTURO

CD. OBREGON, SON. A 24 DE ABRIL DEL 2023

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE HACIENDA, PATRIMONIO Y CUENTA PÚBLICA
H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME
PRESENTE.

## COMISION DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL.

### CONVOCATORIA.

Por este medio se le convoca a participar en la sesión de trabajo de la Comisión de la Mujer y Asistencia Social, el día martes 25 de abril del año en curso, a las 13:00 p.m, en salón Los presidentes de este H. Ayuntamiento de Cajeme, al tenor del siguiente:

### ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Análisis y discusión del Manual Operativo del Protocolo para la Prevención, atención y sanción del hostigamiento sexual en la Administracion Publica Municipal
- 3. Asuntos generales.
- 4. Clausura de la Sesión

Agradecería de antemano puntual asistencia, solicitando su asistencia 15 minutos antes de la hora señalada.

**ATENTAMENTE** 

PRESIDENTA DE LA COMISION DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL

> OFICINA DE REGIDORES CD. CUREGON, SON

### CD. OBREGON, SONORA A MARTES 25 DE ABRIL DEL 2023.

LISTA DE REGIDORES QUE ASISTIERON A LA COMISION DE DESARROLLO DE LA MUJER, EL DIA MARTES 25 DE ABRIL DEL AÑO EN CURSO, A LAS 13:00 HRS, EN EL SALON LOS PRESIDENTES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME.

### **FIRMA**

	BRIDALA I ADDITALA SACRA A CONTRACTOR A CONT	11/10
1	MIRNA LORENA MORA LOPEZ	XUIS
2	ANABEL ACOSTA ISLAS	and the same of th
3	JACKELINE RAMOS BARBA	
4	ZENAIDA SALIDO TORRES	The state of the s
6	RAUL FERNANDO SALAS VALENZUELA	
5	FIDEL ANTONIO COVARRUBIAS MIRANDA	
7	NANCY YANETH ELIZALDE RAMIREZ	Welfulde

**INVITADOS** 

### **FIRMA Y PUESTO**

Sum Patricia f	ina Suto -	Suff
•		



DEPENDENCIA:

SECRETARIA

SECCIÓN:

COORDINACION DE REGIDORES

NÚMERO DE OFICIO:

CAR/0536/04/2023

ASUNTO:

El que se indica Justificante

CIUDAD OBREGÓN, SONORA A:

Cd. Obregón a 25 de abril del 2023

REG. MIRNA LORENA MORA LOPEZ
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO DE LA MUJER Y ASISTENCIA SOCIAL
PRESENTE.-

Por este conducto le saludo y al mismo tiempo le informo que por motivos de agenda no podré asistir a la reunión de comisión que usted dignamente preside, programada el día martes 25 de abril del 2023 a las 13:00 horas; Esto para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos aplicables de la Ley de Gobierno y Administración Municipal y el Reglamento Interior del H. Ayuntamiento de Cajeme. Por lo que solicito sea justificada mi falta.

Sin otro asunto en particular, quedo a sus órdenes para cualquier aclaración ó comentario que considere pertinente.

ATENTAMENTE.

REG. FIDEL ANTONIO COVARRUBIAS MIRANDA.
H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME.
ADMINISTRACIÓN 2021-2024.

OFICINA DE REGIDORES CD. OBREGON. SON.



2/09/2/2



DEPENDENCIA:

SECRETARIA

SECCIÓN:

**COORDINACION DE REGIDORES** 

NÚMERO DE OFICIO:

CAR/0517/04/2023

ASUNTO:

El que se indica

CIUDAD OBREGÓN, SONORA A:

Cd obregón a 24 de abril del 2023

REG. MIRNA LORENA MORA LOPEZ
PRESIDENTA DE LA COMISION DE DESARRROLLO DE LA MUJER
H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME.
PRESENTE:

Por este conducto le saludo y al mismo tiempo le informo que por motivos de agenda no podre asistir a la reunión de comisión programada el día **martes 25 de abril del 2023 a las 13:00 horas**; Esto para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos aplicables de la Ley de Gobierno y Administración Municipal y el Reglamento Interior del H. Ayuntamiento de Cajeme. por lo que solicito sea justificada mi falta.

Sin otro asunto en particular, quedo a sus órdenes para cualquier aclaración ó comentario que considere pertinente.

ATENTAMENTE

REG. JACKELINE RAMOS BARBA H. AYUNTAMIENTO DE CAJEME. ADMINISTRACIÓN 2021-2024

C.C.P. Archivo



